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گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی 

اجاره هــای ســنگین، هزینه های بــالای بیمه 
تامیــن اجتماعی و مالیــات، نبود بــازار فروش 
به دلیل نبــود زائر در پی  شــیوع کرونا، افزایش 
قیمــت مــواد اولیــه، وضــع قوانیــن مختلــف، 
تحریــم هــا و در نهایــت قاچــاق پوشــاک، کمر 
تولیدکننــدگان و عرضه کنندگان مشــهدی و 
استانی در حوزه پوشاک را شکسته است، این ها 
از جمله مسائلی بود که روز گذشته در کارگروه 
بررسی و توسعه ظرفیت های تولید و  اشتغال  
در حوزه پوشاک که به همت شهرداری مشهد به 
عنوان معین اقتصادی شهرستان مشهد برگزار 

شد، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

10 هزار واحد صنفی پوشاک در معرض 	 
تعطیلی

به گزارش »خراســان رضوی«، اوضاع فروش 
در حوزه پوشاک در مشهد به نحوی رقم خورده 
که به گفتــه جــواد مفیــدی نماینــده اتحادیه 
فروشــندگان پوشاک مشــهد، 10 هزار واحد 
صنفی فعال  در این حوزه به دلیل هزینه های 
سرســام آور در معرض تعطیلی قرار گرفته اند 
و چه بســا اگر حمایت جــدی صــورت نگیرد، 
همه افراد شاغل در این حوزه به صف بیکاران 
اضافه شوند. همچنین شــهریار صابر طوسی 
یکــی از تولید کننــدگان برتــر اســتان در این 
زمینه در این جلسه گفت: شــهر مشهد بعد از 
تهران و البرز به عنوان یکی از قطب های تولید 
پوشــاک در کشــور مطرح اســت و 85 درصد 
نیازهای پوشاکی استان در شهر مشهد تولید 
می شــود، یکی از مجموعه هایی که می تواند 
از ما حمایت کند شــهرداری است. وی با بیان 
ایــن که بیشــتر واحد هــای تولیــدی در مکان 
های اســتیجاری فعالیت می کنند، افزود: در 
شــرایط کرونایی و نبود بازار فروش، بسیاری 
از تولیدکننــدگان پوشــاک مســتاصل شــده 
انــد، کمکی که شــهرداری مــی توانــد در این 
زمینه انجام دهد تســهیل در تغییر کاربری ها 
به تجاری اســت تا تولیدکننــدگان بتوانند به 

راحتی فعالیت کنند، تولیدکنندگان با مسائل 
دیگری مثل تامین ایمنی از سوی آتش نشانی 

نیز مواجه اند.

آمار نگران کننده از بیکاری در واحدهای 	 
تولیدی تریکو کشباف

اما آمار نگــران کننــده ای که محمــد ابراهیم 
جعفر پور نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
تریکو کشباف مشــهد از بیکاران در این حوزه 
داد نیز در این جلســه قابل تامل بــود، به گفته 
وی، این اتحادیه تا پایان سال 98 بیش از پنج 
هزار فرصت شغلی در مشهد فراهم کرده بود و 
همه آن ها رو به رشد بودند و نیروی کار زیادی 
را جذب می کردند اما از زمان شیوع کرونا، این  
واحدهــای صنفی به دلیل حمایت نشــدن در 
حال جمع آوری و تعطیلی هستند، به نحوی که 
پنج هزار فرصت شغلی ایجاد شده به 1500 
فرصت کاهش یافتــه اســت، در واقع 3500 
نیروی کار شــغل خود را از دست داده اند، این 
مقــدار بیــکاری و تعطیلــی تبعــات اجتماعی 
زیادی در پی خواهد داشــت. وی همچنین از 
صفر شــدن میزان صادرات در این حوزه خبر 
داد و گفت: عمده صادرات ما به کشــور عراق 
بوده که اکنون صفر شــده اســت، همچنین به 
افغانستان و کشورهای آسیای میانه صادرات 
داشتیم که هم اینک صادراتی به این کشورها 
صورت نمی گیرد، متاســفانه از خرید داخلی 

هم خبری نیست.

وضعیت تولید و عرضه پوشاک در مشهد 	 
بدتر از دیگر نقاط کشور 

در ادامــه غلامعلــی رخصــت، رئیــس انجمن 

تخصصی صنایع همگن نســاجی اســتان نیز 
که با دل پر در جلسه حضور یافته بود، شرایط 
کشــور به لحــاظ پوشــاک را در وضعیت بدی 
ارزیابی کرد و گفــت: وضعیت تولیــد و عرضه 
پوشــاک در مشــهد از ســایر نقاط کشــور بدتر 
اســت، در پنج ماه گذشــته 60 درصــد تولید 
واحدهای پوشــاک کاهــش یافته اســت. وی 
افزود:هم اکنون میزان کالا ها در انبار بیشتر از 
مواد اولیه است، این باید بر عکس باشد، ما باید 
برای حل این مشکلات سنگ ها را برداریم، در 
سال 98 بهترین تولید را داشتیم ولی امسال 

90 درصد تولید از بین رفته است.

شهرداری اماکن خالی خود را در اختیار 	 
تولیدکنندگان قرار دهد

اعظم کمیلی نایب رئیس اتحادیه بانوان خیاط 
و فروشــندگان نیز با بیان این که تعداد زیادی 
از نیروهای واحد هــای تولیدی این اتحادیه را 
زنان بی سرپرست و بد سرپرست تشکیل می 
دهند،اظهار کرد: تعــداد زیــادی از این افراد 
مکانی برای فعالیت ندارند، هزینه ها و اجاره ها 
هم سنگین است و از عهده آن بر نمی آیند، اگر 
شــهرداری مکان های خالی را در اختیار این 
افراد قرار دهد، بســیاری از افراد وارد اشتغال 

در این عرصه می شوند.

بیشتر قاچاق ها از محل مجوزهای قانونی 	 
در ادامه رســول فــرزاد فــرد دبیر کمیســیون 
برنامه ریزی، هماهنگی و نظــارت بر مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز اســتان در این نشست با بیان 
این کــه نمــی توانیم بگوییــم موضــوع قاچاق 
در کشــور وجود نــدارد اما تا حــدودی کاهش 

یافته است، اظهارکرد: بســیاری از قاچاق ها 
از محل مجوزهای قانونی اســت، هــم اکنون 
با تمهیداتی که اندیشــیده شده میزان قاچاق 
در حوزه پوشــاک کاهش یافته است، مطالب 
و مشــکلاتی که در این جلســه  بیان شد، باید 
در اســتانداری و ســتاد تدبیــر مطرح  شــود و 
شهرداری با ظرفیت هایی که دارد، می تواند 
کمک کند. وی همچنین در حاشیه این نشست 
گفت: شــرایط اقتصادی و بحث کرونــا، روند 
و شــیوه ورود قاچاق به کشــور را تغییــر داده و 
کشفیات ما در چهار ماه امسال نسبت به سال 

گذشته 40 درصد افزایش یافته است.
همچنیــن ناصــر فهیمــی رئیــس اداره معیــن 
اقتصادی شــهرداری مشــهد نیز در این جلســه 
با اشاره به شــکل گیری مثلث توسعه اقتصادی 
و انتخــاب شــهرداری مشــهد بــه عنــوان معین 
اقتصادی شهرستان مشهد گفت: در این اداره 
خوشــه های صنعتی و اشــتغال مشــخص شده 
است، همچنین در زمینه های مختلف کارگروه 
های ویژه نیز تشــکیل شــده تا بتواند به توســعه 
شهرستان مشهد و واحدهای صنعتی و تولیدی 
کمک کنــد. وی بــا بیــان ایــن کــه در خصوص 
مشکلات صنوف جلسات کارگروه ها با حضور 
نمایندگان آن هــا برگزار می شــود، افزود: قبل 
از تشــکیل کارگروه بررســی صنوف پوشــاک، 
کارگــروه صنوف طــلا و جواهرات برگزار شــده 
بود و به مرور زمان با احصای مشکلات صنوف، 
در نظر داریم فرایند توســعه و افزایش اشــتغال 
واحدهای تولیدی را تســریع کنیم. وی تسهیل 
گری را از مهم ترین اهداف اداره معین اقتصادی 
شهرداری مشهد بیان کرد و افزود: با توجه به این 
که در استان 250 معین اقتصادی تشکیل شده 
، ما سعی می کنیم در شهرستان مشهد از ظرفیت 

های تولیدی برای افزایش اشتغال بهره ببریم.
نماینــده ســازمان صمــت نیــز در این جلســه 
درخواســت کرد شــهرداری به حوزه پژوهش 
کمک کند و گفــت: اگر این بودجــه در اختیار 
ما قرار گیــرد می توانیــم واحد هــای تولیدی 
پوشــاک را شناســایی کنیم. همچنین بابایی 
نماینده اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز از ســهم کمتــر تولید کنندگان پوشــاک از 

میزان تسهیلات انتقاد کرد.

اخبار

جامعه 

رئیس شورای شهر مشهد در دیدار با امام 
جماعت مسجد جامع اهل سنت تاکید کرد:

 اعتلای اسلام، با  تأسی از سیره 
نبی مکرم اسلام

رئیس شــورای شهرمشــهد گفت: مشــهدمقدس، 
شــهر امام مهربانی ها، امام گفت وگو و مداراســت؛ 
همــه بایــد با تأســی بــه ســیره نبــی مکرم اســلام و 
ائمه معصومین)ع( موجبات اعتــلای بیش از پیش 
اسلام را فراهم آوریم و از تفرقه و نفاق که خوشحالی 
دشــمنان را به همراه دارد، پرهیز کنیم. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــورا، محمدرضا حیدری، با 
حضور در مسجد جامع اهل سنت مشهد، با مولوی 
خوش دوســت، امام جمعه و جماعت مسجد دیدار 
و گفت وگو کرد. وی در این دیــدار با تقبیح و مذمت 
اتفاقات اخیر، ضمن تاکید بر حفظ وحدت و انسجام 
بین مسلمانان، اظهارکرد: همه ما باید با تکیه بر آیه 
قُوا« در پی  ِ جَمِیعًا وَ لاتَفَرَّ قرآنی»وَ اعْتَصِمُوا بحَبْلِ اللَّ

تقویت و توسعه جهان اسلام باشیم.
مولوی یوسف خوش دوســت، امام جمعه اهل سنت 
مشهد نیز ضمن قدردانی از حضور رئیس شورای شهر 
مشهد در مسجد جامع اهل سنت، گفت: یکی از نکات 
موردتاکید ما هم پرهیز از هرگونه تفرقه پراکنی و حفظ 

وحدت میان اهل سنت و شیعه است.

 مدیرکل امور اتباع و مهاجران
 خارجی استانداری:

 ۲۱۰ هزارتبعه افغانستانی ظرف
 ۶ ماه اخیر به کشورشان بازگشتند

مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
گفت: 210 هزار و 304 تبعه افغانستان از اسفند 
سال گذشته تاکنون از طریق مرز دوغارون واقع در 

شرق استان به کشورشان بازگشته اند. 
هاشــمی در گفت و گو بــا ایرنا افزود: طی اســفند 
گذشــته 88 هــزار و 90 نفــر و از روز اول فروردین 
تا 20 مــرداد نیــز 122 هــزار و 214 نفــر از اتباع 
افغانســتانی از مرز دوغــارون خارج شــدند که در 
مجموع می توان گفت از آغاز شــیوع کرونا شــمار 
بازگشــت اتباع این کشــور از ایران به کشورشــان 
به 210 هزار و 304 نفر رســیده اســت. وی ادامه 
داد: خروج اتباع افغانستان از ایران به خاطر کرونا 
نیســت بلکه کرونا باعث تعطیلــی مراکز صنعتی، 
تجــاری، کارگری و عمرانی شــد و چــون کارگرها 
بیکار بودند شــروع به بازگشــت به کشور خود طی 
این مدت کردنــد اما این خروج همراه با بازگشــت 
مجدد و تــردد متعدد در مرز دوغارون بوده اســت. 
وی گفت: آن چه امســال روی داد و طی 40 سال 
گذشــته بی ســابقه بود این بود که تعداد زیادی از 
اتباع، متقاضی خروج از کشور شــدند و در اسفند 
ماه این تعداد به عدد بی سابقه 88 هزار نفر رسید.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

 پیشرفت 3۱ درصدی 
تقاطع غیر همسطح مصلی 

معاون عمــران، حمل ونقــل وترافیک شــهرداری 
مشهد گفت: تقاطع غیرهمسطح مصلی هم اکنون 
از 31 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری، کاظمی 
افزود: تقاطع غیر همسطح مصلی یکی از خواسته 
های 15 ساله ســاکنان محل بود که با احداث آن 
شــاهد کاهش بارترافیکی بولــوار مصلی خواهیم 
بود. وی تصریــح کرد: زمــان بندی درنظــر گرفته 
شده برای اجرای تقاطع غیر همسطح مصلی 420 
روز است که امیدواریم بتوانیم زودتر از این زمان در 

اسفند ماه آن را آماده بهره برداری کنیم.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل نوسازی مدارس استان اعلام کرد:

 مهرماه؛ بهره برداری از
 ۱7۰۰ کلاس درس جدید

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گفت: 
خراسان رضوی رتبه نخست افتتاح طرح های آموزشی 
در ســال تحصیلی پیش رو را در کشــور دارد. جاســم 
حسین پور در گفت و گو با ایرنا افزود: در سال تحصیلی 
جدید 493 واحد آموزشی شامل هزار و 700 کلاس 
 درس با زیربنای 250 هزار متر مربــع به  بهره برداری 
می رسد که از این حیث خراسان رضوی برای سومین 
سال متوالی رتبه نخست کشور را دارد. وی ادامه داد: 
شــاخص ترین طرح امســال، مجتمع آموزشی سردار 
شهید قاسم سلیمانی اســت که به عنوان بزرگ ترین 
مجتمع در استان محسوب می شود و در منطقه محروم 
و حاشــیه شــهر مشــهد با زیربنای 12 هزار مترمربع 
و بــا 48 کلاس درس و دارای ظرفیــت هــزار و 500 
دانش آموز است. وی افزود: عملیات اجرایی این پروژه 
از محل اعتبارات دولتی از سال گذشته آغاز شد و برای 
ســاخت، آماده ســازی و تجهیز آن 250 میلیارد ریال 
هزینه شده است. وی ادامه داد: طرح آجر به آجر با هدف 
گسترش فرهنگ مشارکت مردمی و بسترسازی برای 
جلب کمک آحاد مردم در امر مقدس مدرسه سازی در 

دستور کار این اداره کل قرار گرفته است.

رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی ناشران 
استان خبر داد:

کاهش ۵۰ درصدی تیراژ چاپ 
کتاب در 4 ماه امسال

رئیس هیئت مدیره شــرکت تعاونی ناشــران استان 
گفت: به دلیل مشــکلات ناشــی از کرونــا و کاهش 
فــروش کتــاب، در چهار مــاه ابتــدای امســال تیراژ 
انتشارات کتاب در اســتان حدود 50 درصد نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته کاهش یافته است. به 
گزارش ایرنا، حسین معینی افزود: کاغذ یارانه ای که 
از طریق سامانه به ناشر اختصاص می یابد هرچند که 
یارانه دولت را دارد اما قیمت آن نسبت به سال های 
91 و 92 سه برابر افزایش یافته و قیمت تمام شده نشر 
کتاب را بالا برده است. وی تصریح کرد: قیمت اقلام 
مورد نیاز چاپ کتاب شامل مرکب، سلفون، گلاسه یا 
عملیات آن شامل تالیف، حروف چینی، لیتوگرافی و 
صحافی نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی 
داشته و با در نظر گرفتن افزایش حقوق کارگران در 
مجموع هزینه چاپ و نشر کتاب در سال جاری رشد 

چشمگیری نسبت به سال گذشته داشته است. 

 در بازدید مشاور وزیر راه و شهرسازی 
از پروژه اعلام شد:

پیشرفت 7۰ درصدی عملیات فنی 
پروژه قطار مشهد –گلبهار

در بازدید مشاور وزیر راه و شهرسازی از روند عملیات 
پروژه قطار مشــهد -گلبهار و آزادراه درحال احداث 
مشهد – قوچان، میزان پیشــرفت فیزیکی عملیات 
فنی پروژه قطار مشهد– گلبهار 70درصد اعلام شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، سید حسین میرشفیع 
به همراه محمد زرافشانی عضو هیئت مدیره شرکت 
عمران گلبهار و جمعی از مدیران اجرایی از پروژه در 
حال اجرای قطار مشهد-گلبهار –چناران و آزادراه 
درحال احداث مشهد- قوچان بازدید کرد و از نزدیک  
از روند اجرای پروژه ها مطلع شد. زرافشانی درتشریح 
اقدامات انجام شده درخصوص قطار مشهد-گلبهار-

چناران گفت: مسیر مصوب به طول 37 کیلومتر در 3 
فاز توسط پیمانکاران مربوط در حال انجام است؛ این 
پروژه با 70درصد پیشرفت فیزیکی سیویل )عملیات 
فنی پــروژه( و 35 درصد پیشــرفت فیزیکی درکل، 
درحال اجرای تونل ابتدای مسیر از مشهد به گلبهار از 
سه  ناحیه صفی آباد، زعفرانیه و روبه روی بیمارستان 

شریعتی و همچنین احداث ایستگاه گلبهار است.
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ثبت نام قطعی ۹3 درصد دانش آموزان استان
رئیس اداره ارزیابــی و نظارت بر عملکــرد اداره  کل آموزش و 
پرورش استان گفت: ثبت نام 93 درصد دانش آموزان استان 
در مدارس برای ســال تحصیلی جدید در ســامانه ملی سناد 
قطعی شده اســت. افشــار در گفت و گو با ایرنا افزود: تاکنون 

میزان ثبت نام در مدارس مقطع ابتدایی خراسان رضوی 97 
درصد و در مقطــع متوســطه اول 95 درصد بوده اســت. وی 
ادامه داد: ثبت نام در مدارس مقطع متوســطه دوم استان نیز 
74 درصد و کمتر از دیگر مقاطع تحصیلی است.افشار گفت: 

میزان کمتر ثبت نام در مدارس متوسطه دوم به دلیل اجرای 
طرح هدایت تحصیلی و انتخاب رشــته اســت. وی ادامه داد: 
بیشــترین درصد ثبت نام دانش آموزان اســتان مربوط به سه 

شهرستان  کلات، بجستان و خوشاب است.


